*abit Heraclius Patriarcha, quæ sub He-* Sæcul. XII.  
*raclio Imperatore inventa est.* Ita con- A.C. 1180.  
 jicientes a vero neutiquam aberrasse,  
 eventus deinde docuit. Ceterum He-  
 raclius Sedem Hierosolymitanam annis  
 undecim tenuit.

Rem vero Regni Hierosolymitani  
 publicam quotidie in pejus ruere nemo  
 erat, qui non videret, invalescente po-  
 tentia Saladini, qui Ægypto in potesta-  
 tem redacta, & prolatis in Syria Impe- G. Tyr. §  
 rij sui finibus, Damascum occupaverat, XXI. c. 6. 7.  
 omnibusque provinciis a Noradino  
 quondam possessis imminebat. Ita In-  
 fidelium vires tunc erant unitæ; cum  
 contra, ante annos octoginta, Francis in  
 Palæstinam irrupentibus, sub multis  
 Principibus fuissent divisæ. Præterea  
 corrupti Francorum mores robur etiam  
 animorum labefactaverant, postquam  
 bellicæ virtutis & disciplinæ militaris  
 obliti fuissent. Ita de his scripsit Guiliel-  
 mus Tyriensis, cum dolens Regni Chri-  
 stiani ruinam mente prospiceret, cujus  
 Regimen, dum Rex Balduinus IV. ad æ- c. 5.  
 tatem imperii capacem perveniret, com-  
 missum est Raimundo III. Comiti Tripo-  
 litano, ex prosapia Raimundi Comitis  
 Tolosani edito, & Regis juvenis Con-  
 sanguineo. Tum statutum, universas  
 Regni vires Saladino objicere. Atque c. 20. 23.  
 anno 1177. cum iste urbi Ascaloni exer-  
 citum

- Sæcul XII. citum admovisset, Balduinus Rex strenue cum suis obvium se intulit, ac Saracenos cruento proelio vicit. Sed non multo post Comes Tripolitanus *Harenc*, seu *Harem* castrum Præfecto Aleppensi subditum obsidens, cum ad extrema deducti præsidarii de necessaria deditioe deliberarent, militem abistere jussit, accepta a Soldano juvene *Saleb* Ismael pecunia. Proinde omnibus opinio, jam prius concepta, Comiti cum Saracenis quin & cum Saladino clandestina intercedere consilia, firmata est.
6. 25. Anno sequente millesimo centesimo septuagesimo octavo Rex Balduinus arcem in ripa Jordanis & loco, qui *Vadum Jacob* dicebatur, extruere molitus est, ut incursionibus latrunculorum Arabum, & militum, qui proxima castra tenebant, obsistere & impetum frangere posset. Locum illum accolæ ita dicebant, quod
- Gen. 32.* ex antiqua traditione haberent, Jacob ex Mesopotamia redeuntem ibi vado Jordanem transisse. Ab aliis hic locus *Do-*
- Palæstina.* mus Jacob vocabatur. Munitionem perfectam Rex Templariorum præsidio tradidit. Verum cum sperasset se Barbaros imparatos occupaturum, ipse in angustiis rupium deprehensus, victusque est, complures viri spectatæ fortitudinis in hoc proelio ceciderunt, & vix Balduinus fidissima suorum ope hostium
- mani-